大資產及負債。於本公告日期，BVI2自註冊成立起並無產生任何收入及利潤。除其於泰國公司的
49%股權之投資外，BVI2自註冊成立起並無任何其他業務活動。

泰國公司為於泰國註冊成立之有限公司，主要從事投資控股。根據賣方提供的資料，除來自繳
足資本的26,000,000泰銖現金外，泰國公司於本公告日期並無其他重大資產及負債。於本公告日
期，BVI2自註冊成立起並無產生任何收入及利潤。泰國公司、BVI2自註冊成立起並無任何其他
業務活動。完成前，泰國公司將擁有項目公司的31%股權。

項目公司

項目公司將為於泰國註冊成立之有限公司，將由目標公司實際擁有64.19%。項目公司將主要從事
在泰國提供娛樂節目。於該業務轉讓後及完成前，項目公司將擁有該業務，包括但不限於(i)兩艘
分別可同時容納600人及1,200人的船隻，及(ii)Oriental Queen Co., Ltd.、Oriental Sky Co., Ltd.及
Pattaya Cruise Enterprise Co., Ltd.（合共在芭堤雅提供娛樂節目近20年）的資產及業務經營。每日
客戶人數約5,000至7,000人，費用每人約300泰銖。收入主要來自遊客，尤其是中國遊客。鑒於中
國遊客的龐大增長潛力，二零一七年上半年呈現爆炸性增長。預期該增長趨勢將會持續。

– 10 –

一般授權

代價股份將根據於二零一七年六月六日舉行的本公司股東週年大會上通過的一般授權配發及發
行。根據一般授權，本公司獲授權發行2,126,560,050股股份。於本公告日期，本公司尚未根據一般
授權發行任何股份。347,948,717股代價股份將動用一般授權約16.36%。於代價股份獲發行後，董
事將仍然有權根據一般授權發行最多1,778,611,333股股份（假設本公司並無配發及發行任何其他
新股份）。因此，發行代價股份毋須獲股東批准。

進行收購事項之理由及裨益

本公司為於開曼群島註冊成立的公司，於香港聯交所主板上市。本集團的主要業務包括製造及銷
售包裝產品、證券買賣及其他投資活動、票務代理業務及放債業務。本集團的長期使命是維持多
元化的投資組合及探索適當的投資機會。董事認為，收購事項為本公司提供了擴大業務組合，從
而在長遠而言改善本集團財務狀況的機會。收購事項將有助於(i)發展本集團於亞洲地區的旅遊業
務；(ii)與本集團的旅遊代理業務產生協同效應；及(iii)提升本集團於亞洲（尤其是東南亞地區）旅
遊業的整體競爭力，董事會認為此舉將有利於並符合本公司及本公司股東的整體利益。

– 11 –

對本公司股權架構之影響

於本公告日期及緊隨發行代價股份完成後，本公司之股權架構如下：

於本公告日期 緊隨發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
A Plus Capital Management

Limited（附註1） 1,882,060,000 15.86 1,882,060,000 15.41
威富國際有限公司（附註2） 697,000,000 5.88 697,000,000 5.71
盧紅櫻女士（附註3） 1,400,220,000 11.80 1,400,220,000 11.47
賣方 – – 347,948,717 2.85
公眾股東
其他公眾股東 7,884,080,252 66.46 7,884,080,252 64.56

11,863,360,252 100.00 12,211,308,969 100.00

（附註1） 於 本 公 告 日 期，A Plus Capital Management Limited透 過Tiger Capital Fund SPC – Tiger
Global SP間接持有1,858,060,000股股份，並另外間接持有24,000,000股股份。

（附註2） 於本公告日期，威富國際有限公司為梁豔芝女士全資擁有的私人公司。

（附註3） 於本公告日期，盧紅櫻女士透過Summer Glitter Limited持有1,371,000,000股股份，並直接持有
29,220,000股股份。

上市規則之涵義

由於收購事項按照上市規則第14.07條計算的若干百分比率超過5%但低於25%，根據上市規則第
14章，收購事項構成本公司一項須予披露交易，須遵守申報及公告規定。

– 12 –

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有下文所載涵義：

「收購事項」 指 根據買賣協議收購待售股份

「股東週年大會」 指 於二零一七年六月六日舉行的本公司股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 董事會

「該業務」 指 以下所有各項的法定及實益擁有權：(i)Oriental Queen
Co., Ltd.（於泰國註冊成立之公司）的所有資產、物業、
業務及事業，包括但不限於其擁有的名為「New Oriental